

# *NYT fra DTS*

## *Nr. 48 - 5. december 2007*



---

### **Hovedbestyrelsesmøde**

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært hovedbestyrelsesmøde den 3. og 4. december 2007. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende:

#### ***Sikkerhedssituationen i SKAT***

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse ser med stor beklagelse på den tragiske episode ved Skattecenter København, Tagensvej, hvor en sikkerhedsvagt blev skudt. I respekt for den afdøde går tankerne til hans efterladte.

Fremadrettet vil der være en række ting omkring sikkerheden på arbejdspladsen, der skal drøftes med SKATs ledelse. Dansk Told & Skatteforbund modtager i den forbindelse meget gerne forslag fra medlemmer, der ud fra deres konkrete arbejdssituation har ideer eller forslag til initiativer, som kan øge sikkerheden for de ansatte i SKAT.

Et nyt aspekt i forbindelse med sikkerheden i SKAT er overtagelsen af motorregistreringen fra politiet. En opgave, som bl.a. vil betyde, at SKAT skal opbevare nummerplader - og at der vil være større kontantbeløb i kasserne ved skattecentre.

#### ***Ny lønpolitik i SKAT***

Personaleorganisationerne og HR-direktør Kirsten Otbo forhandler fortsat om en ny lønpolitik for SKAT. Forhandlingerne foregår i en god og konstruktiv dialog. Næste møde er den 5. december 2007 om eftermiddagen - men det er endnu for tidligt at give et bud på, hvornår det endelige forslag til en ny lønpolitik er på plads.

#### ***Overgang til statslige vilkår***

Medlemmer med kommunal baggrund, som endnu ikke er overgået til ansættelse efter statslige vilkår, får nu nye tilbud om overgang fra SKAT.

Dansk Told & Skatteforbund afholder derfor i de kommende uger en række medlemsmøder, hvor de berørte medlemmer kan få informationer om overgangen. Se oversigt over mødetidspunkterne i NYT fra DTS nr. 45/2007.

Nærmere information om de enkelte møder vil blive udsendt via de regionale eller lokale afdelinger.

#### ***Seniorordninger***

Dansk Told & Skatteforbund valgte i forbindelse med kravene til aftale- og overenskomstforhandlingerne i 2008 ikke at stille krav om midler til seniorordninger, idet der rent faktisk ved de tidligere aftaleforhandlinger mellem CFU og Finansministeriet er afsat midler til disse ordninger. Hvilket også har betydet, at der på centralt niveau er indgået en rammeaftale om seniorordninger i staten.

Dansk Told & Skatteforbund sendte i foråret 2007 et forslag til en aftale om seniorordninger til SKAT - et forslag, der blev drøftet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg, hvor det blev besluttet, at det tidligere personalepolitiske udvalg skulle "genoplives" og arbejde med forslag til en aftale om seniorordninger i SKAT.

Hovedbestyrelsen drøftede endnu en gang spørgsmålet om seniorordninger i SKAT. Rammerne for at indgå en aftale i SKAT om seniorordninger er fuldt ud tilstede.

Dansk Told & Skatteforbund ved, at der lokalt i SKAT mange steder er stor interesse for, at der kan indgås aftaler om seniorordninger, der kan være med til at fastholde medarbejdere længere i SKAT. At der nogle steder endda er færdigforhandlede udkast til lokale aftaler, som blot mangler den formelle, centrale rammeaftale i SKAT for at kunne træde i kraft.

Dansk Told & Skatteforbund stiller sig meget gerne til rådighed for et hurtigtarbejdende udvalg, så der kan etableres aftaler om seniorordninger i SKAT - og skal endnu en gang opfordre til, at der nu tages konkrete initiativer i sagen.

### ***Uddannelse***

Hovedbestyrelsen havde en generel drøftelse af de forskellige aspekter i forbindelse med uddannelse i SKAT.

Internt i SKAT og i samarbejde med personaleorganisationerne foregår der række ting, der skal sætte rammerne for de fremtidige uddannelsesinitiativer i relation til SKAT. Dansk Told & Skatteforbund mener i den forbindelse, at det er særlig vigtigt at fokusere på en kompetencestrategi, en strategi for de fremtidige rekrutteringskanaler til SKAT samt en uddannelsespolitik.

Danmarks Forvaltningshøjskole udbyder nu moduler på den skattefaglige diplomuddannelse - læs mere på [www.dfhnet.dk](http://www.dfhnet.dk). Dansk Told & Skatteforbund skal i den forbindelse opfordre alle, der er i gang med skatterevisoruddannelsen, til at være opmærksomme på denne mulighed for at få færdiggjort uddannelsen.

SKATs ledelse har tidligere - forud for etableringen af SKAT - givet tilsagn om, at alle, der har påbegyndt skatterevisoruddannelsen i kommunalt regi, kan færdiggøre uddannelsen. Hvis der er medlemmer, som lokalt har fået afslag om at komme på moduler af skatterevisoruddannelsen, skal forbundet derfor opfordre til, at man tager kontakt til sin lokale tillidsrepræsentant.

### ***Arbejds miljøundersøgelsen***

Dansk Told & Skatteforbund har nu præsenteret resultatet af forbundets undersøgelse af det psykiske arbejdsmiljø i SKAT for arbejdsmiljøudvalget under SKATs Hovedsamarbejdsudvalg (HSU-A). HSU-A tog godt imod orienteringen - og herunder forbundets forslag omkring initiativer til forbedring af arbejdsmiljøet i SKAT.

SKAT gennemfører nu en måling på intranettet om en attraktiv arbejdsplads. Dansk Told & Skatteforbund skal naturligvis opfordre alle medlemmer til at deltage i denne måling, så alle gode initiativer til at gøre SKAT til en attraktiv arbejdsplads kan blive understøttet.

### ***Renoveringen af DTS-Huset***

Renoveringen af DTS-Huset på Hjalmar Brantings Plads er nu snart afsluttet. Det udvendige arbejde er stort set færdig - men endnu mangler der nogle ting omkring indretningen af mødelokalet på 2. sal.

Økonomisk følger ombygningen det lagte budget med de reguleringer, der undervejs er besluttet i hovedbestyrelsen. Det forventes derfor, at den samlede pris af renoveringen bliver på små 7 mio. kroner.

### ***Feriehusvirksomheden***

Som udgangspunkt bliver prisen på leje af forbundets ferieboliger uændret i 2008.

Forsikringsagenturforeningens Afdeling G er ved at købe et nyt hus i Blåvand. Prisen for leje af

dette hus incl. slutrengøring bliver 4.200 kr. pr. uge.

Fondet af 1844 er ved at indrette en feriebolig i ejendommen i Livjægergade på Østerbro i København. Fondet af 1844 er endvidere ved at overtage en grund på Fanø fra Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat, hvor der vil blive opført en ny feriebolig.

Hovedbestyrelsen vil i begyndelsen af 2008 behandle en plan til renoveringen af forbundets egne ferieboliger, hvor især sommerhusene i Spodsbjerg på Langeland trænger til en renovering af det indre.

### ***Bijob***

Det forventes, at SKAT inden udgangen af i år bliver stævnet i to sager, som vedrører medlemmer, der er blevet nægtet adgang til bijob.

## **Ændring af forsikringsaftaleloven - begunstiggelse i gruppelivsordningen**

Forenede Gruppeliv har informeret os om, at Folketinget har vedtaget en række ændringer af forsikringsaftalelovens regler om begunstiggelse, der omfatter forbundets gruppelivsordning (udbetaling ved død).

Ændringerne træder i kraft pr. 1. januar 2008 og betyder, at begunstiggelsen "nærmeste pårørende" oprettet efter den 1. januar 2008 ændres, så "Samlever, hvis man bor sammen og har, venter eller har haft barn sammen eller man har boet sammen i ægteskabslignende forhold i de sidste 2 år før dødsfaldet" indtræder i begunstiggelsesrækkefølgen umiddelbart efter ægtefælle og forud for livsarvinger, arvinger i henhold til testamente og øvrige arvinger.

Ændringen har dog ikke tilbagevirkende kraft for allerede tegnede forsikringer. Hvis et medlem er blevet omfattet af forbundets gruppelivsordning før 1. januar 2008, vil samlever derfor ikke være omfattet af begrebet "nærmeste pårørende".

Er man omfattet af gruppelivsordningen før 1. januar 2008 og ønsker en samlever omfattet af begrebet "nærmeste pårørende", skal forbundet derfor opfordre til, at man tager kontakt til Forenede Gruppeliv - [www.fg.dk](http://www.fg.dk) - og aftaler dette direkte med Forenede Gruppeliv.